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APPALTO DEI LAVORI DI “ESTENSIONE RETE DISTRIBUZIONE  

ACQUEDOTTO GOITO – 1° LOTTO (ACQ42-ACQ43-ACQ49)”  
 

ESITO DEFINITIVO DI GARA 
 

 
 
 
Castel Goffredo, 3 giugno 2016 
Prot. n. 407-16/db 
 
 
 
Ai sensi degli artt. 11-79 del D.Lgs. n. 163/2006, si rende noto l’esito definitivo della gara indicata in oggetto: 
 
Concorrenti invitati 24 Offerte pervenute 20 
Offerte escluse per ritardo o carenze documentali 1 Offerte ammesse alla seconda fase 19 
Offerte escluse per carenze dell’offerta economica 0 Offerte inserite nella graduatoria finale 13 

 
 
In data 19/05/2016 e 27/05/2016, in seduta pubblica, è stata esperita la gara da aggiudicarsi con il criterio 
del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 82, comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006, 
con esclusione delle offerte in aumento ed esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla 
soglia di anomalia di cui all’art. 86, comma 1 del D.Lgs. 163/2006, ed è stata redatta la seguente tabella dei 
ribassi offerti per i 19 concorrenti ammessi: 
 

N. DITTA SEDE RIBASSO 
1 FERDOM APPALTI SRL 80133 - NAPOLI 18,47% 
2 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 25045 - CASTEGNATO (BS) 16,82% 
3 TECNO A.F.E.S. SRL 26845 - CODOGNO (LO) 17,02% 
4 MOVI.TERRA DI BOTTESINI SAURO 46030 - POMPONESCO (MN) 15,46% 
5 STABILI SRL 26041 - CASALMAGGIORE (CR) 16,54% 
6 PIZIO SPA 24044 - DALMINE (BG) 16,71% 
7 SAMMINIATESE POZZI SRL 56028 - SAN MINIATO BASSO (PI) 16,68% 
8 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI 

XODO SRL 45014 - PORTO VIRO (RO) 15,27% 
9 MARIZ SRL 25010 - BORGOSATOLLO (BS) 16,42% 
10 VEZZOLI SRL 25032 - CHIARI (BS) 15,68% 
11 CO.RO.MET. SRL 25081 - BEDIZZOLE (BS) 20,15% 
12 FERRO SRL 37054 - NOGARA (VR) 17,57% 
13 FINETTI SRL in ATI con ITS DI 

ABRIOLI E C. SNC 26020 - GALLIGNANO (CR) 25,50% 
14 IMPRESA CERRO SOC. COOP. 37135 - VERONA 24,77% 
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N. DITTA SEDE RIBASSO 

15 AROLDI F.LLI DI AROLDI FRANCO E 
CESARE SNC 26041 - CASALMAGGIORE (CR) 14,39% 

16 SCARMA SRL 37045 - SAN BONIFACIO (VR) 15,79% 
17 R.G.P. DI G. E P. RUGGENENTI SNC 26026 - PIZZIGHETTONE (CR) 16,89% 
18 C.G. IMPIANTI SRL 41033 - CONCORDIA SULLA SECCHIA (MO) 16,23% 
19 F.LLI AZZONI SRL 46044 - GOITO (MN) 15,04% 

 
A seguito dell’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia (secondo 
il calcolo di dettaglio riportato nella scheda allegata) è stata stilata la seguente graduatoria provvisoria: 
 

N. CONCORRENTE  SEDE RIBASSO 
1 FERRO SRL 37054 - NOGARA (VR) 17,57% 
2 TECNO A.F.E.S. SRL 26845 - CODOGNO (LO) 17,02% 
3 R.G.P. DI G. E P. RUGGENENTI SNC 26026 - PIZZIGHETTONE (CR) 16,89% 
4 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI 

GENERALI SRL 25045 - CASTEGNATO (BS) 16,82% 
5 PIZIO SPA 24044 - DALMINE (BG) 16,71% 
6 SAMMINIATESE POZZI SRL 56028 - SAN MINIATO BASSO (PI) 16,68% 
7 STABILI SRL 26041 - CASALMAGGIORE (CR) 16,54% 
8 MARIZ SRL 25010 - BORGOSATOLLO (BS) 16,42% 
9 C.G. IMPIANTI SRL 41033 - CONCORDIA SULLA SECCHIA (MO) 16,23% 

10 SCARMA SRL 37045 - SAN BONIFACIO (VR) 15,79% 
11 VEZZOLI SRL 25032 - CHIARI (BS) 15,68% 
12 MOVI.TERRA DI BOTTESINI SAURO 46030 - POMPONESCO (MN) 15,46% 
13 C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI 

XODO SRL 45014 - PORTO VIRO (RO) 15,27% 
 
A seguito delle verifiche di legge, con deliberazione in data 03/06/2016 il Consiglio di Amministrazione di 
SICAM SRL ha approvato i verbali di gara e la graduatoria provvisoria, come sopra riportata, ed ha disposto 
l’aggiudicazione definitiva della gara in favore della migliore offerta presentata dalla ditta FERRO SRL con 
sede in Nogara (VR) con un ribasso pari al 17,57% e per un importo netto contrattuale di € 797.100,41 oltre 
oneri della sicurezza non soggetti ad offerta per € 30.000,00. 
 
 

Il Responsabile dell’affidamento 
(Ing. Davide Bossini) 

 
Documento firmato digitalmente. 

 



TABELLA CALCOLO PER ESCLUSIONE AUTOMATICA OFFERTE

DITTA CITTA' ribasso n° PARTECIPANTI offerte sup.media diff. con media scarti medie vincitore

FINETTI SRL in ATI con ITS DI ABRIOLI E C. SNC 26020 - GALLIGNANO (CR) 25,50% 1 1 eliminata

IMPRESA CERRO SOC. COOP. 37135 - VERONA 24,77% 1 2 eliminata

CO.RO.MET. SRL 25081 - BEDIZZOLE (BS) 20,15% 1 3 20,150% 20,150% 20,15000% 3,37000% 100,00000%

FERDOM APPALTI SRL 80133 - NAPOLI 18,47% 1 4 18,470% 18,470% 18,47000% 1,69000% 100,00000%

FERRO SRL 37054 - NOGARA (VR) 17,57% 1 5 17,57% 17,57% 17,57000% 0,79000% 100,00000% -0,25000% vincitore

TECNO A.F.E.S. SRL 26845 - CODOGNO (LO) 17,02% 1 6 17,02% 17,02% 17,02000% 0,24000% 100,00000% -0,80000%

R.G.P. DI G. E P. RUGGENENTI SNC 26026 - PIZZIGHETTONE (CR) 16,89% 1 7 16,89% 16,89% 16,89000% 0,11000% 100,00000% -0,93000%

NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 25045 - CASTEGNATO (BS) 16,82% 1 8 16,82% 16,82% 16,82000% 0,04000% 100,00000% -1,00000%

PIZIO SPA 24044 - DALMINE (BG) 16,71% 1 9 16,71% 16,71% -1,11000%

SAMMINIATESE POZZI SRL 56028 - SAN MINIATO BASSO (PI) 16,68% 1 10 16,68% 16,680% -1,14000%

STABILI SRL 26041 - CASALMAGGIORE (CR) 16,54% 1 11 16,540% 16,540% -1,28000%

MARIZ SRL 25010 - BORGOSATOLLO (BS) 16,42% 1 12 16,42% 16,42% -1,40000%

C.G. IMPIANTI SRL 41033 - CONCORDIA SULLA SECCHIA (MO) 16,23% 1 13 16,23% 16,23% -1,59000%

SCARMA SRL 37045 - SAN BONIFACIO (VR) 15,79% 1 14 15,79% 15,79% -2,03000%

VEZZOLI SRL 25032 - CHIARI (BS) 15,68% 1 15 15,68% 15,68% -2,14000%

MOVI.TERRA DI BOTTESINI SAURO 46030 - POMPONESCO (MN) 15,46% 1 16 15,46% 15,46% -2,36000%

C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO SRL 45014 - PORTO VIRO (RO) 15,27% 1 17 15,270% 15,270% -2,55000%

F.LLI AZZONI SRL 46044 - GOITO (MN) 15,04% 1 18 eliminata

AROLDI F.LLI DI AROLDI FRANCO E CESARE SNC 26041 - CASALMAGGIORE (CR) 14,39% 1 19 eliminata

Somma ribassi 251,70000% 1,00000
Numero partecipanti 19 2 2 6
Numero eliminati 4 0 19
Numero ditte in gara 15 2
Media offerte 16,78000%
Media differenze (MEDIA SCARTI) 1,04000%
SOGLIA ANOMALIA 17,82000%
percentuale vincitore -0,25000%

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE ED EFFICESTENSIONE RETE DISTRIBUZIONE 
ACQUEDOTTO GOITO – 1° LOTTO (ACQ42-ACQ43-ACQ49)
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